
      

         
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
  U SLAVONSKOM BRODU 

         Slavonski Brod, A. Starčevića 40 
 

Broj: A-126/2024-4 
Slavonski Brod,  3. prosinca 2024.      
MV/MC 
 
 Na temelju članka 53. stavak 1. te članka 7. stavka 1. Poslovnika državnog 
odvjetništva („Narodne novine“ broj: 128/2019), u vezi s člankom 15. stavak 2. 
Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 
proračunskih korisnika iz nadležnosti Ministarstva pravosuđa i uprave („Narodne 
novine“ broj 67/2023, dalje u tekstu: Pravilnik) te članka 56. stavak 3. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“ broj: 144/2021) županijska državna odvjetnica u 
Županijskom državnom odvjetništvu u Slavonskom Brodu donosi 
 

O D L U K U 
o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda 

 
I. 
 

 Županijsko državno odvjetništvo u Slavonskom Brodu ostvaruje vlastite 
prihode te ih je dužno evidentirati sukladno propisima kojima je uređeno proračunsko 
računovodstvo. 
 

II. 
 

 Vlastiti prihodi Županijskog državnog odvjetništva u Slavonskom Brodu su 
prihodi koji se ostvaruju obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, koje 
poslove mogu obavljati i drugi subjekti izvan općeg proračuna i koji se ne financiraju 
iz proračuna, a odnose se na prihode koji se ostvare pružanjem usluga fotokopiranja 
spisa na zahtjev stranaka u postupku, odnosno branitelja i punomoćnika ili drugih 
osoba koje imaju opravdan interes te davanjem u zakup dijela poslovnog prostora 
radi postavljanja i održavanja aparata za tople napitke. 
 

III. 
 

 Vlastitim prihodima iz točke II. ove Odluke podmiruju se: 
 
- rashodi nastali obavljanjem poslova temeljem kojih su i ostvareni (nabava 
fotokopirnog papira, nabava tonera za fotokopirne uređaje, najam i održavanje 
fotokopirnih uređaja te opskrba električnom energijom i vodom), a nakon 
podmirenja navedenih rashoda, preostali prihodi se mogu koristiti za: 
- podmirenje ostalih rashoda redovne djelatnosti. 

 



2 
 

IV. 
 

 Prihodi iz točke II. ove Odluke uplaćuju se u proračun i njegov su sastavni dio. 
 

V. 
 

 Rashodi i izdaci proračuna koji se financiraju iz vlastitih prihoda izvršavat će se 
do iznosa naplaćenih prihoda, odnosno raspoloživih sredstava za te namjene. 
 
 Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proračun 
za tekuću proračunsku godinu. 

VI. 
 

 Za korištenje vlastitih prihoda odgovorna je županijska državna odvjetnica. 
 

VII. 
 

 Županijsko državno odvjetništvo u Slavonskom Brodu obvezno je 
pravovremeno, do 10. u mjesecu za prethodni mjesec, Sektoru za proračun i 
financijsko upravljanje i kontrole dostavljati podatke o uplaćenim vlastitim prihodima u 
Državni proračun iskazane na način da bude vidljivo s kojeg osnova su uplaćeni 
prihodi ostvareni te podatke o utrošenim sredstvima po stavkama rashoda na 4. 
razini računskog plana. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se istovremeno donijeti i 
Procedura naplate prihoda koja čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 Ova će se Odluka, kao i Procedura naplate prihoda objaviti na mrežnim 
stranica Državnog odvjetništva Republike Hrvatske. 
 

Obrazloženje 
 

 Budući da ovo državno odvjetništvo ostvaruje vlastite prihode sukladno članku 
15. st. 2. Pravilnika donosi se ova Odluka o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda. 
 
 Točka II. ove Odluke temelji se na članku 6. stavak 1. alineja 3. Pravilnika, 
budući da ovo državno odvjetništvo ostvaruje prihode  pružanjem usluga izrade 
preslike spisa na zahtjev stranaka u postupku te davanjem u zakup dijela poslovnog 
prostora radi postavljanja i održavanja aparata za tople napitke 
 
 Točka III. Odluke temelji se na članku. 6. stavak. 2. alineja 1. te članku 6. 
stavak. 3. alineja 1. Pravilnika, budući da ovo državno odvjetništvo vlastitim 
prihodima podmiruje rashode nastale pružanjem usluga fotokopiranja spisa na 
zahtjev stranaka, odnosno troškove nabave fotokopirnog papira, tonera, najma, 
održavanja fotokopirnih uređaja te opskrbe električnom energijom i vodom. 
 
 Točka IV. ove Odluke temelji se na članku 54. stavak 2. Zakona o proračunu, 
dok se točka V. Odluke temelji na članku. 10. Pravilnika. 



3 
 

 
 Točka VI. ove Odluke temelji se na članku. 11. stavak. 2. Pravilnika, dok se 
točka VII. Odluke temelji na članku 12. stavak 1. Pravilnika. 
 
 Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
 

ŽUPANIJSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 
 

                                                                          Marija Vukasović 
 
         
 
     
 
 
 
  
 
     
Dostaviti: 
- Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, 
- Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
- Odjeljak računovodstvenih poslova 
- mrežne stranice Državnog odvjetništva Republike Hrvatske 
- spis 


		2024-12-03T11:27:01+0000
	Marija Vukasović




